
 

С О В Е Т  Д Е П У Т А Т О В  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  Ф И Л Ё В С К И Й  П А Р К  

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

17 сентября 2024 г.  № 11/6 

 

О согласовании сводного 

районного календарного плана по 

досуговой, социально - 

воспитательной, физкультурно - 

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на 4 квартал 2024 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения управы района Филёвский парк города 

Москвы от 11 сентября 2024 года № И-1170/24, Совет депутатов  

муниципального округа Филёвский парк решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально – воспитательной, физкультурно - оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2024 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в управу района Филёвский парк города 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Филёвский парк www.filipark.ru в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Филёвский парк Зиновьева Э.К. 

 

Глава муниципального округа 

Филёвский парк                                                                                   Э.К.Зиновьев

http://www.filipark.ru/


 

Приложение  

 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Филёвский парк  

от 17 сентября 2024 года № 11/6 

 

СВОДНЫЙ РАЙОННЫЙ КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту 

жительства на 4 квартал 2024 года 

 
№ 

п/п 

Дата Время Вид 

мероприятия 

(Спорт/досуг/ 

он-лайн) 

Наименование 

мероприятия 

Наименование 

мероприятия, 

ОСНОВНЫЕ 

ТЕЗИСЫ 

Место проведения Кол-во 

участни

ков 

Гос.за

дание 

да / 

нет 

Ответственный за 

мероприятие 

1 30.09-

06.10.202

4 

16:00 спорт Спортивная 

акция, 

посвященная 

«Дню 

учителя», Мой 

первый тренер" 

Верховая езда, 

мальчики и 

девочки 4+ 

ГБУ г.Москвы «МЦ 

«Галактика» филиал 

«Филёвский парк» 

Детский парк 

«Фили»,  

ул. Большая 

Филёвская, д.9 

100 да ГБУ города 

Москвы «МЦ» 

Галактика филиал 

«Филевский парк»,  

Мельников А.Ю. 

8(916) 107-31-00 



 

2 11.10.202

4 

17.00 досуг Художественна

я выставка 

«Мой папа-

самый 

лучший», 

посвященная 

Дню отца 

Выставка Филиал 

«Филёвский парк»  

ул. Кастанаевская, 

24,  

ул. Большая 

Филёвская, д.9, 

Филёвский б-р, д.1 

60 да ГБУ города 

Москвы «МЦ» 

Галактика филиал 

«Филевский парк»,  

Мельников А.Ю. 

8(916) 107-31-00 

3 12.10.202

4 

11.00 спорт Марафон, 

посвященный 

Дню пожилого 

человека 

Скандинавская 

ходьба, 

мужчины и 

женщины 45-89 

ГБУ г. Москвы «МЦ 

«Галактика» филиал 

«Филёвский парк» 

Детский парк 

«Фили»,  

ул. Большая 

Филёвская, д.9 

50 да ГБУ города 

Москвы «МЦ» 

Галактика филиал 

«Филевский парк», 

Мельников А.Ю. 

8(916) 107-31-00 

4 12.10.202

4 

12.00 досуг Праздничная 

программа 

«Молодые 

сердца», 

посвященная 

Дню пожилого 

человека 

Праздничная 

программа 

Филиал  

«Филёвский парк»  

ул. Кастанаевская, 

д.24 

50 да ГБУ города 

Москвы «МЦ» 

Галактика филиал 

«Филевский парк»,  

Мельников А.Ю. 

8(916) 107-31-00 

5 19.10.202

4 

11.00 спорт Олимпиада по 

решению 

шахматных 

задач, 

посвященная 

Дню народного 

единства 

Шахматы 

Мальчики, 

девочки, 6+ 

Филиал  

«Филёвский парк» 

ул. Кастанаевская, 

24 

50 да ГБУ города 

Москвы «МЦ» 

Галактика филиал 

«Филевский парк»,  

Мельников А.Ю. 

8(916) 107-31-00 



 

6 08.11.202

4 

18.00 досуг Концертная 

программа, 

посвященная 

Дню народного 

единства «В 

единстве-

жизнь!» 

Концертная 

программа 

Филиал  

«Филёвский парк» 

ул. Кастанаевская, 

д.24 

80 да ГБУ города 

Москвы «МЦ» 

Галактика филиал 

«Филевский парк»,  

Мельников А.Ю. 

8(916) 107-31-00 

7 11-

12.11.202

4 

11:00 спорт Турнир по 

настольному 

теннису, 

посвященный 

Дню народного 

единства 

Настольный 

теннис 

Филиал 

«Филёвский парк»  

ул. Кастанаевская, д. 

25 

50 да ГБУ города 

Москвы «МЦ» 

Галактика филиал 

«Филевский парк»,  

Мельников А.Ю. 

8(916) 107-31-00 

8 16.11.202

4 

17:00 спорт Открытый 

мастер-класс 

«Безопасность 

зимой» 

Без учета вида 

спорта,  

без 

ограничений 

возраста 4 + 

Филиал  

«Филёвский парк»  

ул. Кастанаевская, д. 

24 

50 да ГБУ города 

Москвы «МЦ» 

Галактика филиал 

«Филевский парк»,  

Мельников А.Ю. 

8(916) 107-31-00 



 

9 22.11.202

4 

17.00 досуг Концертная 

программа 

«Для мамы с 

любовью!» 

посвященная 

Дню матери 

Концертная 

программа 

Филиал  

«Филёвский парк» 

 ул. Кастанаевская, 

д.24 

80 да ГБУ города 

Москвы «МЦ» 

Галактика филиал 

«Филевский парк»,  

Мельников А.Ю. 

8(916) 107-31-00 

10 23.11.202

4 

12:00 спорт Соревнования 

«Моя любимая 

лошадка» 

Хоббихорсинг ГБУ г. Москвы  

«МЦ «Галактика» 

филиал «Филёвский 

парк» Детский парк 

«Фили»,  

ул. Большая 

Филёвская, д.9 

30 да ГБУ города 

Москвы «МЦ» 

Галактика филиал 

«Филевский парк», 

8 

Мельников А.Ю. 

8(916) 107-31-00 

11 02.12.202

4-

20.12.202

4 

12.00 досуг Художественн

ый фестиваль 

«Новогодняя 

ёлка» 

Художественн

ый фестиваль 

Филиал  

«Филёвский парк» 

 ул. Кастанаевская, 

д.24 

100 да ГБУ города 

Москвы «МЦ» 

Галактика филиал 

«Филевский парк»,  

Мельников А.Ю. 

8(916) 107-31-00 



 

12 05.12.202

4 

12.00 Мемориально-

патронатная 

акция 

День начала 

контрнаступле

ния советских 

войск под 

Москвой 

 

Мемориально-

патронатная 

акция, 

торжественный 

Цель: 

воспитание 

чувства 

патриотизма у 

подрастающего 

поколения 

Стела работникам 

Государственного 

космического 

научно-

производственного 

центра имени 

М.В.Хруничева, 

погибшим в годы 

Великой 

Отечественной 

войны 1941-1945гг.                                

Место нахождения:  

ул. Новозаводская, 

д.27 

80 нет Управа района 

Филевский парк 

Ловягина Е.П. 

8 (916) 655-18-52 

 

13 20.12.202

4 

18:00 досуг Игровая 

программа 

«Скоро Новый 

год, праздник к 

нам идёт» 

Игровая 

программа 

Филиал  

«Филёвский парк»  

ул. Кастанаевская, 

д.24 

100 да ГБУ города 

Москвы «МЦ» 

Галактика филиал 

«Филевский парк»,  

Мельников А.Ю. 

8(916) 107-31-00 

14 21.12.202

4 

В 

соответс

твии с 

Техниче

ским 

задание

м 

досуг Новогоднее 

праздничное 

мероприятие 

«Елка управы 

района 

Филевский 

парк» 

Праздничная 

программа 

 

В соответствии с 

Техническим 

заданием 

300 484-

ПП от 

13.09.2

012 

Управа района 

Филевский парк 

Ловягина Е.П. 

8 (916) 655-18-52 

 



 

15 23.12-

27.12.202

4 

15.00 досуг Традиционная 

развлекательно 

игровая шоу-

программа 

«Новогодний 

марафон» 

Игровая шоу-

программа 

Филиал  

«Филёвский парк» 

Детский парк 

«Фили»,  

ул. Большая 

Филёвская, д.9, ул. 

Кастанаевская, д.24, 

ул. Филевский 

бульвар, д.1.  

ГБОУ г Москвы 

школа «Интеграл»,  

ул. Барклая, д.5А 

500 да ГБУ города 

Москвы «МЦ» 

Галактика филиал 

«Филевский парк»,  

Мельников А.Ю. 

8(916) 107-31-00 

16 23-

28.12.202

4 

17.00 спорт Показательное 

выступление 

по Киокушин-

карате, 

посвященное 

Новому году 

Киокушин-

карате,  

мальчики и 

девочки 6+ 

Филиал 

«Филёвский парк» 

Филевская бульвар, 

д. 1 

50 да ГБУ города 

Москвы «МЦ» 

Галактика филиал 

«Филевский парк»,  

Мельников А.Ю. 

8(916) 107-31-00 

 

 


